令和５年度第３回茅ヶ崎市環境審議会（ＷＥＢ会議）会議概要

１ 茅ヶ崎市環境審議会の令和６年度の運営について           【資料１】

  →分科会の委員構成、会議録について、事務局案のとおり承認された。

２ 茅ヶ崎市環境基本計画の施策評価について              【資料２】

→施策評価シートについて、事務局案のとおり承認された。

３ その他                          【参考１、２、３】

→参考１から３について、事務局より説明を行った。

■配付資料

資料１ 令和６年度 環境基本計画の評価に関するスケジュール

資料２ 「（仮）茅ヶ崎市環境基本計画 施策評価シート」イメージ

参考１ 茅ヶ崎市環境基本条例の一部を改正する条例新旧対照表

参考２ 茅ヶ崎市カーボンニュートラルに向けた脱炭素シナリオ

参考３ 茅ヶ崎市地域再エネ導入目標策定支援業務 業務報告書（抜粋）

日  時： 令和６年３月２８日（木）１３時３０分から１５時１０分まで

場  所： 茅ヶ崎市役所 分庁舎５階 Ｆ会議室（市役所での参加、傍聴場所）

出席委員： 大河内委員、高祖委員、篠田委員、鈴木健司委員、鈴木由美子委員

（WEB会議により出席）安齋委員、塩原委員、園原委員、藤吉委員、

ブランジェ委員、松枝委員、山口委員、山田修嗣委員、山田豊委員、

山本委員、湯浅委員

欠席委員： 北田委員、坂本委員、田中委員

出席職員： 【環境部】重田部長

【環境政策課】柳下課長、森課長補佐、松本課長補佐、木村主査、

眞井副主査、石橋主事

この概要は、令和６年３月２８日に開催した第３回茅ヶ崎市環境審議会の速報とし

て作成したものです。

 詳細は、令和６年５月１２日までに公表する予定の会議録でご確認ください。